ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ ĐĂK KÔI
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /QĐ-UBND
	Đăk Kôi, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao kinh phí sửa chữa các công trình do mưa bão gây ra và

bổ sung kinh phí Đại hội Đảng bộ xã Đăk Kôi khóa I, nhiệm kỳ 2025-2030

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK KÔI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vì phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 25 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã Đăk Kôi khóa XV, kỳ họp thứ 2 về dự toán và phân bổ ngân sách địa phương năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2025 của UBND xã Đăk Kôi về giao dự toán ngân sách nhà nước và vốn đầu tư phát triển năm 2025;

Căn cứ Thông báo Kết luận số 21-TB/ĐU ngày 05 tháng 9 năm 2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy tại Hội nghị ngày 05 tháng 9 năm 2025;
Theo đề nghị của Văn phòng Đảng ủy xã tại Tờ trình số 03-TTr/VPĐU ngày 01 tháng 8 năm 2025 và của Phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 10/TTr-PKT ngày 11 tháng 8 năm 2025.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xuất 965.000.000 đồng (Chín trăm sáu mươi lăm triệu đồng chẵn) từ nguồn Dự phòng ngân sách xã giao cho các đơn vị để thực hiện nhiệm vụ, cụ thể:

- Sửa chữa Cầu treo thôn 5 (Kon Vi Vàng) và Cầu treo thôn 2 (Tu Ngó - Kon Bông): 140.000.000 đồng giao Phòng Kinh tế.
- Sửa chữa Trường PTDTBT - THCS Đăk Tơ Lung, hạng mục: sửa chữa Hội trường đa năng, nhà ở bán trú (dãy nhà B) và sửa chữa cổng: 325.000.000 đồng giao Phòng Kinh tế.
- Bổ sung kinh phí Đại hội Đảng bộ cấp xã nhiệm kỳ 2025 - 2030: 500.000.000 đồng giao Văn phòng Đảng ủy xã.

 Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Phòng Kinh tế hướng dẫn đơn vị triển khai thực hiện nội dung tại Điều 1 đúng mục đích và đúng các quy định hiện hành.

2. Văn phòng Đảng ủy xã, Phòng Kinh tế chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng và thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND; Chánh Văn phòng Đảng ủy xã; Trưởng phòng Kinh tế; Trưởng phòng Giao dịch số 27 - Kho bạc Nhà nước Khu vực XV và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);
- TT. HĐND xã (thay b/c);

- CT, 02 PCT UBND xã;
- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

     Nguyễn Minh Trí